ПРОТОКОЛ №1
от 17.12.2021 п.Хомутовка

общественного обсуждения проектов муниципальных программ:
1. «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям по муниципальному земельному контролю на территории муниципального района
«Хомутовский район» Курской области на 2022 год»;
2. «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории муниципального
района «Хомутовский район» Курской области на 2022 год»;
3. «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям на 2022 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах
муниципального района «Хомутовский район» Курской области»;
4. «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или)
модернизации объектов теплоснабжения на территории с.Калиновка
Хомутовского района Курской области на 2022 год»;
5. «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям при осуществлении муниципального лесного контроля на 2022 г.».

Рассмотрение результатов общественного обсуждения проектов муниципальных
программ проведено на заседании рабочей группы по реализации на территории
Хомутовского района Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

Время проведения: 17.12. 2021 в период с 14.00 до 16.00 часов.

Место проведения: актовый зал Администрации района (п.Хомутовка, ул. Калинина.д.З)
Председатель - заместитель главы Администрации Хомутовского района Баев В.А.

Секретарь - начальник МКУ Управление по вопросам ЖКХ, земельно-имущественных
отношений и строительства Хомутовского района Курской области» Орлова И.В.

Присутствовали члены комиссии и представители исполнители программных мероприятий:
Нестерова Г.И, Деменчукова Л.П., Сопов А.А., Балышева С.А., Шепелев М.Е., Дербенёва
Л.В., Турчанинова Г.А., Бабичева Н.Н., Басова А.Н.

ПОВЕСТКА:
Рассмотрение результатов общественного обсуждения проекта муниципальных

программ:
1. « Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям по муниципальному земельному контролю на территории муниципального района
«Хомутовский район» Курской области на 2022 год»;
2. «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории муниципального
района «Хомутовский район» Курской области на 2022 год»;
3. «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям на 2022 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах
муниципального района «Хомутовский район» Курской области»;
4. «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или)
модернизации объектов теплоснабжения на территории с.Калиновка
Хомутовского района Курской области на 2022 год»;

5.«Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям при осуществлении муниципального лесного контроля на 2022 г.».

СЛУШАЛИ: Баева В.А. - общественное обсуждение проводилось по
вышеупомянутым программам, уведомление о проведении общественных обсуждений
размещались на официальном сайте Администрации Хомутовского района
(Ьйр://хомутовский-район.рф/) и на информационных щитах.
Срок проведения общественного обсуждения: с 15.12.2021 по 17.12 .221 года.
Способ и адрес для направления (представления) предложений и рекомендаций по проект: по
электронной почте: абт.Ьот37 @таП .ги ,по почте на адрес: 307540, п. Хомутовка, ул.
Калинина ,д.З.

Разработчики проектов:
1. « Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям по муниципальному земельному контролю на территории муниципального района
«Хомутовский район» Курской области на 2022 год»;
2. «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории муниципального
района «Хомутовский район» Курской области на 2022 год»;
3. «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям на 2022 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах
муниципального района «Хомутовский район» Курской области»;
4. «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или)
модернизации объектов теплоснабжения на территории с.Калиновка
Хомутовского района Курской области на 2022 год»
- МКУ «Управление по вопросам ЖКХ, земельно-имущественных отношений и строительства
Хомутовского района Курской области»
Разработчик проекта:
1.«Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям при осуществлении муниципального лесного контроля на 2022 г.»-
отдел аграрной политики Администрации Хомутовского района .

В ходе общественного обсуждения замечаний и предложений по муниципальным
программам :

1. « Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям по муниципальному земельному контролю на территории муниципального района
«Хомутовский район» Курской области на 2022 год»;
2. «Программа профилактики ( рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории муниципального
района «Хомутовский район» Курской области на 2022 год»;

3. «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям на 2022 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах
муниципального района «Хомутовский район» Курской области»;
4. «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или)
модернизации объектов теплоснабжения на территории с.Калиновка
Хомутовского района Курской области на 2022 год»;

5.«Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям при осуществлении муниципального лесного контроля на 2022 г.», в Адрес
Администрации не поступило.

РЕШИЛИ:
1.Признать общественные обсуждения по вышеупомянутым проектам муниципальных
программ на 2022 год состоявшимися.

2. Утвердить протокол общественного обсуждения проектов муниципальных программ за
которые -  проголосовали единогласно.
3. Администрации Хомутовского района разместить на официальном сайте
(1Щр://хомутовский-район.рф/) информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
утвержденный протокол общественного обсуждения.